manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos 
termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em 
epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) 
abaixo relacionada(s). CS BRASIL FROTAS S.A, para o lote 01, pelo 
valor total ofertado de R$ 1.571.428,56 (Hum milhão, quinhentos 
e setenta e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e 
seis centavos), sendo os unitários: item 01 (R$ $ 6.471,09) e 02 (R$ 
7.236,38); Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 018/2025, face o pleno 
atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e

[...]

14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) 
valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s). ATIBAIA 
SHOP – CASA & CONSTRUÇÃO LTDA, para os itens 04 (R$ 
30,00), 11 (R$ 0,53) e 12 (R$ 2,49), perfazendo o valor total ofertado 
de R$ 6.020,00 (Seis mil e vinte reais); BF3 TINTAS LTDA, para os 
itens 13 (R$ 11,84) e 14 (R$ 12,50), perfazendo o valor total ofertado 
de R$ 1,217,00 (Um mil, duzentos e dezessete reais); CHRISPIN 
PINTOR TINTAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, para os itens 
01 (R$ 92,90), 02 (R$ 98,49), 03 (R$ 77,00), 16 (R$ 69,00) e 20 (R$ 
0,95), perfazendo o valor total ofertado de R$ 11.161,70 (Onze mil, 
cento e sessenta e um reais e setenta centavos); COMERCIAL DJR 
LTDA, para o item 8 (R$ 5,80), perfazendo o valor total ofertado de 
R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais); GRANADA COMERCIO DE 
TUBOS E CONEXÕES LTDA, para os itens 06 (R$ 1,15) e 10 (R$ 
24,99), perfazendo o valor total ofertado de R$ 1.307,00 (Um mil, 
trezentos e sete reais); MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA, para os itens 05 (R$ 7,50), 07 (R$ 14,50), 
09 (R$ 0,70), 15 (R$ 5,00), 18 (R$ 8,20), 19 (R$ 9,39), 21 (R$ 109,49) 
e 22 (R$ 5,20), perfazendo o valor total ofertado de R$ 3.473,40 (Três 
mil, quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos) VILA 
RICA INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, para o 
item 17 (R$ 72,13), perfazendo o valor total ofertado de R$ 1.442,60 

(Hum mil quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos); 
Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N 030/2025, face o pleno atendimento à 
legislação vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações para 
registro da homologação, publicação, Lavratura do contrato, Registro

[...]

Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que 
permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos 
CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados, 
junto à EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, 
no valor total de R$ 507.500,00 (quinhentos e sete mil e quinhentos 
reais), com fundamento no Art. 75, inciso IX da Lei 14.133/21, de 
acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante 
nos autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da

[...]

e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão de Seleção 
e Julgamento Permanente - CSJP, ADJUDICO e HOMOLOGO o 
resultado definitivo do Chamamento epigrafado à OSC Organização 
Não Governamental Associação Nova Cidadão Atibaia NOVACATI, 
no valor total de R$ 27.880,00 (vinte e sete mil e oitocentos e 
oitenta reais). À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura 
da Estância de Atibaia, 31 de março de 2.025. Alessandro Mariani 
-Secretaria de Esportes e Lazer- 

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 7.153/25 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 013/25 OBJETO: Atendimento ao Projeto Esportivo na